Transaksi Penjualan MAI merupakan transaksi afiliasi sebagaimana
dimaksud dalam Peraturan Bapepam dan LK No. IX.E.1.
Nilai Transaksi
Nilai untuk penjualan dan pengalihan 98,75% saham MAI milik
Perseroan adalah sebesar Rp111.390.000.000; Nilai transaksi untuk
penjualan dan pengalihan obligasi konversi MAI milik Perseroan adalah
sebesar Rp115.715.000.000; dan Nilai transaksi untuk penjualan dan
pengalihan piutang lain-lain Perseroan kepada MAI adalah sebesar
Rp19.895.000.000.
Permodalan dan Susunan Pemegang Saham Setelah Transaksi
Setelah dilakukannya Transaksi, struktur permodalan dan kepemilikan
saham MAI adalah sebagai berikut:

Nama Pemegang Saham Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp) Persentase

JKU 64.187 64.187.000.000 64,187%
Coltan 34.563 34.563.000.000 34,563%
Pieter Tanuri 1.250 1.250.000.000 1,250%
Total Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

100.000 100.000.000.000 100,00%

Proforma Keuangan Sebelum dan Setelah Transaksi
Posisi keuangan dan laba rugi diperoleh dari laporan keuangan per
30 September 2018 yang telah di-review oleh Kantor Akuntan Publik Jeri
Anwar. Berikut adalah Laporan proforma posisi keuangan Perseroan
sebelum dan setelah transaksi:

(dalam USD)
Sebelum
Transaksi

Setelah
Transaksi

Aset
Aset Lancar 183.907.616 199.607.595
Aset Tidak Lancar 481.175.867 467.849.413
Total Aset 665.083.483 667.457.008

(dalam USD)
Sebelum
Transaksi

Setelah
Transaksi

Liabilitas
Liabilitas Jangka Pendek 184.207.804 184.161.984
Liabilitas Jangka Panjang 145.642.315 144.417.501
Total Liabilitas 329.850.119 328.579.485
Total Ekuitas 335.233.364 338.877.523
Total Liabilitas & Ekuitas 655.083.483 667.457.008
Berikut adalah analisa mengenai kondisi dan pengaruh terhadap
laporan posisi keuangan proforma setelah transaksi: Pada aset lancar
terdapat tambahan kas hasil dari divestasi sebesar saham MAI, obligasi
konversi dan utang lain-lain di MAI serta tidak dikonsolidasikan lagi MAI
dalam laporan posisi keuangan Perseroan; penurunan aset tidak lancar
disebabkan tidak dikonsolidasikan lagi laporan keuangan MAI dalam
laporan keuangan Perseroan; penurunan liabilitas lancar dan liabilitas
tidak lancar disebabkan tidak dikonsolidasikan lagi laporan keuangan
MAI dalam laporan keuangan Perseroan; dan kenaikan ekuitas karena